
 Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального  

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов  

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга, 

 ул. Зины Портновой, д.3, Литер А, тел. 753-79-37, 753-56-53 

 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник отдела образования 

администрации Кировского района 

Санкт-Петербурга 

 

________________    Ступак Ю.В. 

 

П р и к а з  

26.02.2025 г. № 30 
 

Об итогах  

Конкурса педагогических достижений  

Кировского района Санкт-Петербурга 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Положением о Конкурсе педагогических достижений Кировского 

района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году на основании решения 

организационного комитета конкурса 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить итоги Конкурса педагогических достижений Кировского района Санкт-

Петербурга в 2024-2025 учебном году по номинациям: 
 

Номинация «Учитель года Кировского района Санкт-Петербурга»  

№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность Статус 

1.  Лапунов  

Алексей Алексеевич 
221 Учитель истории Участник 

2.  Язева  

Карина Анатольевна 
223 

Учитель  

начальных классов 
Участник 

3.  Гинина  

Ольга Олеговна 
269 Учитель истории Участник 

4.  Валиахметов  

Салават Назипович 
384 Учитель математики Участник 

5.  Глумова  

Анастасия Андреевна 
493 

Учитель русского языка 

и литературы 
Участник 

6.  Малышева 

 Ксения Витальевна  
608 

Учитель  

начальных классов 
Участник 

7.  Цыганова  

Екатерина Андреевна 
СВУ 

Преподаватель 

(математика) 
Участник 

8.  Егорова  

Светлана Николаевна 
378 Учитель русского языка Дипломант 

9.  Ребяков  

Александр Витальевич 
387 

Учитель 

обществознания 
Лауреат  

10.  Кравченко 

Елена Николаевна 
538 

Учитель  

английского языка 
Лауреат 

11.  Александрова  

Наталья Андреевна 
393 

Учитель  

начальных классов 
Победитель 



 

Номинация «Педагогические надежды» 

№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность Статус 

1.  Малевич Маргарита Игоревна 
221 

Учитель английского 

языка 
Участник 

2.  Мику Елизавета Алексеевна 
269 

Учитель начальных 

классов 
Участник 

3.  Карпова  

Мария Александровна  

СВУ 

Преподаватель цикла 

естественно-

математических 

дисциплин и 

физического воспитания 

Участник 

4.  Большакова  

Екатерина Игоревна 
384 

Учитель информатики и 

ИКТ 
Дипломант 

5.  Хачатрян  

Александра Гарниковна 
248 

Учитель немецкого 

языка 
Лауреат 

6.  Игнатова Мария Сергеевна  378 Учитель биологии Победитель 

 

Номинация «Наставник» 

№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность Статус 

1.  
Хренкова Алла Борисовна  

269 
Учитель  

начальных классов 
Участник 

2.  

Царук Ольга Владимировна  

378 

Заведующий ОДОД, 

педагог дополнительного 

образования 
Участник 

3.  
Горбачева  

Елена Владимировна 
249 

Учитель  

начальных классов 
Дипломант 

4.  
Силантьева Олеся Алексеевна 

502 
Учитель начальных 

классов, ОБЗР 
Лауреат 

5.  
Смирнова  

Маргарита Анатольевна 
654 

Учитель  

начальных классов 
Победитель 

6.  
Ольм Галина Витальевна 

СВУ 
Преподаватель-методист 

учебного отдела 
Победитель 

 

Номинация «Учитель здоровья Кировского района Санкт-Петербурга» 

 подноминация «Учитель ОУ» 

№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность Статус 

1.  
Удалова Татьяна Сергеевна 

223 
Учитель английского 

языка 
Участник 

2.  
Касьянова Жанна Игоревна 

269 
Учитель начальных 

классов 
Участник 

3.  
Петербуржская 

Юлия Александровна 
264 

Учитель физической 

культуры 
Лауреат 

4.  
Арсеньева Елена Николаевна 

248 
Учитель начальных 

классов 
Победитель 

 

 

 

 



 

 подноминация «Воспитатель образовательного учреждения»  

№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность Статус 

1.  
Тихомирова Юлиана Павловна  

223 
Учитель  

начальных классов 
Участник 

2.  Лесик Виктория Дмитриевна 277 Педагог-организатор Участник 

3.  
Юмтарова Арьяна Баировна 

378 
Учитель  

начальных классов 
Лауреат 

4.  
Лебедева  

Екатерина Викторовна 
502 Педагог-психолог Победитель 

 

 подноминация «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения» 

№ 

п/п 
ФИО ДОУ Должность Статус 

1.  Григорьева Юлия Геннадьевна 57 Воспитатель Участник 

2.  
Мушик Жанна Владимировна 

73 
Музыкальный 

руководитель 
Участник 

3.  Ардатова Мария Юрьевна 18 Воспитатель Дипломант 

4.  
Карташева  

Людмила Николаевна 
31 

Инструктор по 

физической культуре 
Дипломант 

5.  
Рыжикова Анна Олеговна 

52 
Музыкальный 

руководитель 
Лауреат 

6.  
Ульянова Адриана Викторовна 

28 
Музыкальный 

руководитель 
Победитель 

 

Номинация «Все начинается с детства» 

- подноминация «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения» 

№ 

п/п 
ФИО ДОУ Должность Статус 

1.  Соколова  

Наталья Владимировна 
7 Воспитатель Участник 

2.  Лопшина  

Екатерина Станиславовна 
19 Воспитатель Участник 

3.  Арисова  

Людмила Владимировна 
23 Воспитатель Участник 

4.  Иванова Наталья Валентиновна 26 Воспитатель Участник 

5.  Смаева Екатерина Ивановна  33 Воспитатель Дипломант 

6.  Савельева Ксения Витальевна 55 Воспитатель Лауреат 

7.  Филиппова  

Елена Владимировна 
28 Воспитатель Лауреат 

 

Номинация «Гармония, благополучие, поддержка» 

№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность Статус 

1.  Шулькевич Руслана 

Михайловна 
ДОУ 67 Педагог-психолог Участник 

2.  Растворова Юлия Сергеевна 277 Педагог-психолог Участник 

3.  Васильева Ирина Павловна 565 Педагог-психолог Дипломант 

4.  Карецкая Ольга Владиславовна 393 Педагог-психолог Лауреат 

5.  Булгакова-Стоянова Мария 

Александровна 
ЦППМС Педагог-психолог Победитель 



 

Номинации «Учитель-дефектолог года» 

№ ФИО конкурсанта ОУ Должность Статус 

1.  Черненко  

Елена Александровна 
ДОУ 44 Учитель-дефектолог Участник 

2.  Панжина Елена Николаевна ДОУ 55 Учитель-дефектолог Участник 

3.  Ризо Татьяна Александровна ДОУ 57 Учитель-логопед Участник 

4.  Лебедева  

Ольга Александровна 
ЦППМС Учитель-дефектолог Лауреат 

5.  Яковлева Елена Владимировна ДОУ 362 Учитель-логопед Лауреат 

6.  Дмитриева  

Светлана Геннадьевна 
ДОУ 18 Учитель-логопед Победитель 

 

Номинация «Творим. Выдумываем. Пробуем»  

- подноминация «Педагогический дебют» 

№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность Статус 

1.  Луценко Злата Романовна 

502 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Участник 

2.  Гультяева Екатерина 

Алексеевна ЦДЮТТ 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Дипломант 

3.  Большакова Алена Вадимовна 

387 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Лауреат  

4.  Ворошнина Галина Сергеевна 

ДДЮТ 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Победитель 

 

- подноминация «Педагог-мастер» 

№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность Статус 

1.  

Петрова Татьяна 

Александровна 223 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Участник 

2.  

Потабенко Юлия 

Владимировна 378 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Участник 

3.  

Агаева Камила Зилфигаровна 

379 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Участник 

4.  

Клюйков Сергей Евгеньевич 

384 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Участник 

5.  

Тукало Владимир Андреевич 

585 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Дипломант 

6.  
Курнаев Владимир Евгеньевич 

ЦДЮТТ 
Педагог 

дополнительного 
Лауреат 



образования 

 

7.  

Никифоров Александр 

Николаевич ДДЮТ 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Победитель 

 

Номинация «Учитель физической культуры Кировского района Санкт-Петербурга»: 

№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность Статус 

1.  
Чулпанов Фаниль 

Альмухаметович 
503 

Учитель  

физической культуры 
Участник 

2.  
Матвеева Ксения Михайловна 

244 
Учитель  

физической культуры 
Дипломант 

3.  
Привезенцев Евгений 

Васильевич 
261 

Учитель  

физической культуры 
Лауреат 

4.  
Гуняева Полина Олеговна  

504 
Учитель  

физической культуры 
Победитель  

 

 

2. Наградить победителей, лауреатов и дипломантов Конкурса педагогических 

достижений дипломами, участников отметить благодарностями.  

3. Руководителей образовательных учреждений, на базе которых проводились 

номинации Конкурс педагогических достижений в 2024-2025 учебном году, и 

кураторов номинаций конкурса отметить благодарностями. 

4. Победителей и призеров Конкурса педагогических достижений Кировского района 

Санкт-Петербурга по решению конкурсной комиссии направить для участия в 

Конкурсе педагогических достижений Санкт-Петербурга (при наличии номинаций), 

во Всероссийском конкурсе «Учитель здоровья России – 2025» и в Конкурсе 

педагогических достижений по физической культуре и спорту Санкт-Петербурга. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор ИМЦ                                                                                        С.И. Хазова  


